*) Nomen a forma potius quam ab odore et sapore derivandum esse videtur, namque nec moschi, nec nucis moschatae odorem in nostra percepi, sed caryophyllum potius vel ei similem.

subtus tantum distinctioribus praedita. Petioli $\frac{1}{4}$ pollicis longa, semiteretia, supra transversim (in sicco) rugosa. Pedunculi e foliorum superiorum axillis; florentes plerique breves, 2 — 3 lineas longi, teneri, glabri, apice bi-rarius trifidi, bi-triflori, nec raro uniflori, quandoque etiam longiores, $\frac{1}{2}$ — 1 pollicem longi, paniculato-racemulosi, angusti tamen. Squamae bracteales parvae, lineares; propriae exiguae, denticuliformes. Pedicelli brevissimi, in tubum perianthii transeuntes, basi strigilosi. Perianthium infundibuliforme, circiter bilineare; tubus obconicus, limbi longitudine, glaber; limbi lacinae ovales, obtusae, erecto-patulae, extus hirtulae, ciliatae, pellucido-punctatae, uninerves interiores paulo angustiores. Filamenta antheris breviora, scabra; antherae ovato-acuminatae, cuspidate subulata scabra praeditae, glandulosae, bilocellatae, locellis lanceolatis a basi ad apicem fere antherae protensis; sex exteriores paulo maiores incurvae introrsum, - tres interiores extrorsum debiscentes. Glandulae geminatae stipitatae, capitulo subcordato. Staminodia quarti ordinis angusta, stipitata. Pistillum glabriusculum, ovario lanceolato; stylus ovarii longitudine. Pedunculi fructus $1\frac{1}{2}$ — 2 pollices longi, compresso-angulati, pubescentiae vestigiis residuis, basi incrassati et gemulis aliquot abortivis squamarumque cicatricibus praediti, iam paucis fructibus vel uno tantum onusti, ramulorum aut pedunculorum cicatricibus asperi. Fructus cum pedicello suo brevi Ficum caricam parvam examussim referentes, pollicares, obovato-pyriformes, multicostati, umbone parvo pallido rotundato terminati, fusci. Integumentum perigoniale crassiusculum, fibroso-suberosum, aromaticum, pallidum; extus et intus fuscum, cavo nitidissimo. Caryopsis baccata, mucronulata, fusca, nitida, cavum perianthii replens, aromatica, fusca, tunicis tenuibus. Semen (in nostris) incompletum.

7. *CRYPTOCARYA acutiflora* Blume.

Cr. foliis venosis oblongis longe cuspidatis basi subacutis subtus glaucis et minutissime puberibus, paniculis densis axillaribus folio brevioribus in terminalem elongatam abeuntibus dense fusco-tomentosis, perianthii laciniis ovalis acuminatis.

Ramulos eius florentes e densis sylvis agri Preangerani accepi, quas *Cr. ferreae* esse credebam, cui haec quidem species maxime est affinis. Sed in hac etiam certam notam, qua discernatur, praebet forma laciniarum perianthii, quae acuminatae et quarum tres exteriores aliquanto angustiores sunt quam interiores cum his alternantes. In hoc quoque spectatur dissimilitudo tam cum illa, quam cum affinibus illi *Cr. Mentek* et *Cr. oblongifolia*, quod eius antherae sunt apice membranaceo-cucullatae. Quod ad formam foliorum, paniculas densifloras et bracteolas in ramulis trifloris admodum angustas, ad *Cr. ferream* propius quam ad illas accedit, nisi quod paniculae eius densius tomentosae, perinde ac *Cr. Mentek* ac *Cr. oblongifoliae* in inflorescentiam terminalem compositam coalescere gestiant.

8. *CRYPTOCARYA oblongifolia* Blume.

Cr. foliis venosis oblongis obtusiusculis basi subacutis subtus flavo-virescentibus et minutissime puberibus, paniculis raris axillaribus folium adaequantibus in terminalem divaricatam confluentibus fusco-subtomentosis, perianthii laciniis ovalibus obtusis. *Blume Bydr. Flor. Ned. Ind. p. 337.*

Huru Kidang montanorum Iavae occidentalis.

In provinciis Bantam, Buitenzorg, Krawang, agro Preangerano, aliisque in sylvis altiorum montium, mensibus Octobri—Decembri florens.

Arbor est vasta, sexaginta et amplius pedes longa, cuius lignum a Javanis ad opera fabrilia aptissimum habetur. Medium quasi locum haec species cum *Cryptocarya acutiflora* obtinet inter *Cr. ferream* et *Cr. Mentek*, quibus habitu quam simillima est. Haec fere sunt, quibus ab utraque distinguitur: Ramuli floriferi sunt paniculati, ita ut, foliis, e quorum axillis paniculae oriuntur omnibus fere decidentibus, ramorum summitates panicula composita maxima ramosissima divaricata terminentur; inferiores quoque rami panicularum sunt rariores neque adeo densiflori quam *Cr. ferreae*, at magis elongati ac dichotomoramosi quam *Cr. Mentek*. Lacinias perianthii *Cr. ferreae* oblongo-cochleariformes, *Cr. Mentek* vero lato-ovatas esse vidi-

mus: in hac autem specie in ovalem formam transeunt et praeterca pedicelli laterales ramulorum triflororum bracteolis nanis sunt instructi. In structura florum nullum aliud cernitur discrimen, nisi quod antherae staminum sex exteriorum pro retusis sint obtusae, neque interiorum ad apicem incrassatae. Ceterum tomentum ramulorum summorum angulorum plane simile est *Cr. Mentek*, cui speciei, magis quam *Cr. ferreae*, haec arbor foliis crebrioribus venosis (licet magis oblongis ac basi subacutis) ac paniculis in ramulorum summitatibus approximatis est allinis.

9. *CRYPTOCARYA ferrea* Blume.

Cr. foliis venosis oblongis vel elliptico-oblongis acuminatis basi acutiusculis subtus glaucis et minutissime pubescentibus, paniculis contractis axillaribus folio brevioribus raro in terminales abeuntibus ochraceo-subtomentosis, perianthii laciniis oblongo-cochleariformibus obtusis. *Blume Bydr. Flor. Ned. Ind. p. 557.*

Huru Bessie indigenarum, id est *Laurus ferrea*, ob ligni duritiem, quod durabile quidem sed perquam difficile est elaborato.

In sylvis inferioribus montis ignivomi Tjerimai in provincia Cheribon, ubi eam mense Augusto florentem conspexi.

Arbor 20 — 35 pedes alta, admodum ramosa. Rami cylindrici, cortice tenui fusco glabro obducti. Ramuli sulcato-angulati, elevato-punctati, pulvere sulphureo et versus summitates tomento brevi denso ochraceo vel palide ferrugineo obsessi, quo tota etiam inflorescentia, innovationes et foliis conglobatis inexplicatis paucis squamis cinctis formatae, nec non et petioli foliorumque costa, licet copia minori, utrinque sunt obducta. Folia alterna, petiolo tereti obsolete canaliculato $\frac{1}{3}$ — $\frac{1}{2}$ poll. longo, formae supra indicatae, 3 — 6 poll. longa, $1\frac{1}{2}$ — $2\frac{1}{2}$ poll. lata, superne acutiuscule acuminata, acumine semper fere sphacelato, basi inaequali-acutiuscula, marginibus illic prope petiolum recurvis, plana, coriacea, supra obsolete penninervia ac nitida, subtus glauca, reticulato-penninervia, pulvere sulphureo tenuissimo adpersa, nec non in 3 — 7 paribus venarum